
- 355 -

PRAMENY

Václav Budovec z Budova, Antialkorán, ed.Noemi Rejchrtové,
Praha 1989 .

České humanistické dramá, ed.Milan Kopecký, Praha 9 
Mikuláš DaSický z Heslová, Proetopravda. Paměti, ed.Eduar

Petrů, Emil Pražák, Praha 1955 
Jan Dubravius, 0 rybnících, ed.a přel.Anežka Schmidtová,

Praha 1953 __
Jan Dubravius, Theriobulia. Rada zvířat, ed.Miroslav Horna,

přel.a red. Eduard Petrů, Praha 1983 .
Frantové a grobiáni. Z mravokárnych satir 16.věku v Cechác ,

ed.Jaroslav Kolár, Praha 1959
Jan Hasištejnský z Lobkovic, Pravdivý ěeský Mentor, ed .Josef

Javůrek, Praha 1976
Historie utěšené a kratochvilné, ed.Bedřich Václavek, Praha 1950 
Josef Janáček, Jan Blahoslav, Prana 1966 
Zdeněk Kalista, České baroko, Praha 1941
M.Jana Kampana Vodňanského komedie Břetislav, ed.a přel.

Josef Kra'l, Praha 1915 •
Komu ženu svou poručiti, ed.Milan Kopecký, Brno 1986 
Milan Kopecký, Daniel Adam z Veleslavína, Praha 1962 
Kratochvilné rozprávky renesanční, ed.Antonín Grund, Praha 1952 
Kupidova střela ...od Simona Lomnického z Budče, ed.Rudolf

Březina, Antonín Doíensky, Praha 1921 
Amedeo Molnár, českobratrská výchova před Komenským, Praha 1956 
Očima lásky. Verše českých básníků o Praze, Praha 1941 
Bartoloměj Paprocký, Zrcadlo Čech a Moravy, ed.Josef Polišenský,

Poselství ducha.-tatinská pro'za českých humanistů, ed.a přel.
Dana Martínkova, Praha 1975 

Emil Pražák, Řehoř Hrubý z Jelení, Praha 1964 
Renesanční poesie, ed.a přel.Helena Businská, Praha 1975 
Spisování slavného frejiře, ed.Zdenka Tichá, Praha 19^8



- 356 -

Staročeské drama, ed.Josef Hrabák, Praha 1950 
Staří slezští kazatelé, ed.Milau Kopecký, Ostrava 1970 
Rudolf Urbánek, Jan Paleček, šašek krále Jiřího, a jeho před

chůdci v zemích českých. In: Příspěvky к dějinám starší 
české literatury, Praha 1958

Veškerých spisů Jana Amosa Komenského svazek XV., ed.Jan V. 
Novák, Brno 1910

Výbor z literatury české. Díl druhý, ed.Karel Jaromír Erben, 
Praha 1868

Zbav mě mé tesknosti, ed.Milan Kopecký, Brno 1983 
Zrcadlo rozděleného království. Z politických satir předbělo

horského století v Čechách, ed.Jaroslav Kolár, Praha 1963

Tisky
Jiří Bartholdus, Duchovní obveselení Koruny české, 1599, 

starý tisk KNM 36 G 6
Jiří Carolides z Karlsperka, Navedení mladistvého věku, 1606, 

starý tisk KNM 27 F 27
Žimon Lomnický z Budče, Instrukcí aneb Naučení mladému hospo- 

' dáři, 1597, starý tisk NUK 54 D 192
Jan Neustupovský, Historie aneb V podobenství zrcadlo, 1609, 

starý tisk KNM 27 F 27

VÍBĚH Z LITERATUR!
Dějiny české literatury I., red.J.Hrabák, Praha 1959 
J.Hejnic, J.Martínek, Rukovět humanistického básnictví 

v Čechách a na Moravě 1-5, Praha 1966-1982
I. Hlobil, E.Petrů, Humanismus a raná renesance na Moravě,

Praha 1992
J. Janáček, České dějiny. Doba předbělohorská 1526 - 1547,

kniha I., díl I.a II., Praha 1971, 1984



- 357 -

J«Janáček, Rudolf II« a jeho doba, Praha 1987 
kol., Slovník antické kultury, Praha 1974 
kol., Slovník latinských spisovatelů, Praha 1984 
J.Kolár, Česká zábavná próza 16.století a tzv. knížky lido

vého čtení, Praha I960 
M.Kopecký, Český humanismus, Praha 1988
M.Kopecký, Pokrokové tendence v české literatuře od konce 

husitství do Bílé hory, Brno 1979 
L.Kusáková, Raně obrozenská edice spisu Jana Hasiátejnského 

z Lobkovic, Česká literatura 33, 1985, s.359-361 
A.Mika, Stoletý zápas o charakter českého státu, 1526-1627, 

Praha 1974
J.Pánek, Poslední Rožmberkové, Praha 1989
E.Petrů, Periodizace dějin starší české literatury. In: Acta 

Universitatis Palackianae Olomucensis, Fac. Phil«, Philolo- 
gica 65 - 1992

J. Porák, Humanistická čeština, Praha 1983 
Příspěvky k dějinám starší české literatúry, Praha 1958 
Z.V.Tobolka, F.Novák, Knihopis českých a slovenských tiskú 

od doby nejstarší až do konce XVIII.století, Praha 
1925-1967

P.Voit, Šimon Lomnický z Budče a exempla v kontextu jeho 
mravnévýchovné prózy, Praha 1989

л
^ %%%%% ^ *

Studie a rejstříky výše uvedených edic


